
Решение 
о возвращении жалобы

(дело №06/715-15)
22.09.2015                                                                                                  г. Симферополь

 

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Н. П. Казаковой;

членов Комиссии:

помощника руководителя Крымского УФАС России В. С. Сусекова,

главного специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России Р. А. Левицкого, —

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Центр качества»
(далее – ООО «Центр качества», Заявитель) от 03.09.2015 №128/09 (вх. №639/09 от
18.09.2015) на действия Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В. И. Вернадского» (далее — ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И.
Вернадского», Заказчик) при проведении запроса котировок «Услуга по
проведению специальной оценки условий труда на рабочих местах» (извещение
№31502683282),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 09.09.2015 поступила жалоба ООО «Центр качества» от
03.09.2015 №128/09, направленная Управлением Федеральной антимонопольной
службы по Саратовской области с использованием электронной почты письмом от
08.09.2015 исх. №02/1-5895 (вх. №606/09), на действия ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И.
Вернадского» при проведении запроса котировок «Услуга по проведению
специальной оценки условий труда на рабочих местах» (извещение №31502683282)
(далее – Запрос котировок).

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции принята
Крымским УФАС России к рассмотрению, информация о поступлении жалобы
размещена на сайте http://krym.fas.gov.ru (http://solutions.fas.gov.ru), рассмотрение
жалобы по существу состоялось 17.09.2015, дело №06/640-15.

По итогам рассмотрения указанной жалобы Заявителя от 03.09.2015 №128/09 (вх.
№606/09 от 09.09.2015) Комиссией Крымского УФАС России принято решение о



признании жалобы ООО «Центр качества» необоснованной.

Восемнадцатого сентября 2015 года в Крымское УФАС России поступила жалоба
ООО «Центр качества» от 03.09.2015 №128/09 на действия Заказчика при
проведении Запроса котировок в письменном виде.

Таким образом, Крымским УФАС России на момент поступления жалобы ООО
«Центр качества» от 03.09.2015 №128/09 (вх. №639/09 от 18.09.2015) уже принято
соответствующее решение по вопросу, указанному в данной жалобе.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
жалоба возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом
принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 9 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (с
изменениями) Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Центр качества» от 03.09.2015 №128/09 (вх. №639/09 от
18.09.2015) без рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


	Решение  о возвращении жалобы (дело №06/715-15)

